РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             20.03.2019                        с. Мухино                                    №  20

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Мухинского сельсовета в 2019 году
В  целях предотвращения пожаров и борьбы с ними на территории Мухинского сельсовета, руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в соответствии с п.21 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом Мухинского сельсовета Шимановского района Амурской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав штаба по предупреждению и организации тушения пожаров на территории Мухинского сельсовета (приложение №1)
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к прохождению пожароопасного периода 2019 года на территории Мухинского сельсовета (приложение №2)
1. Утвердить мероприятия при установлении пожароопасного периода (приложение №3)
1. Утвердить мероприятия при введении режима чрезвычайной ситуации и угрозе населенным пунктам Мухинского сельсовета (приложение №4)
1. Утвердить схему взаимодействия по тушению пожаров на территории Мухинского сельсовета (приложение №5)
1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений организаций всех форм собственности расположенных на территории Мухинского сельсовета -  обеспечить выполнение оперативного плана по подготовке к пожароопасному периоду  и мероприятий по ликвидации пожаров.
1. О ходе выполнения данного постановления доложить всем вышеуказанным лицам в срок до 8 мая 2019 года.
1. Признать утратившим силу постановление Главы Мухинского сельсовета от 20.02.2018 № 13 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Мухинского сельсовета в 2018 году»
1. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Мухинского сельсовета»
1. Контроль за ходом выполнения данного постановления оставляю за собой.

         Глава Мухинского сельсовета 	    А.П. Бригида

Приложение № 1 к постановлению
Главы сельсовета  № 20 от 20.03.2019

Состав
штаба по предупреждению и организации тушения пожаров
на территории Мухинского сельсовета

Бригида А.П. – глава Мухинского сельсовета – начальник штаба
Бутяйкина И.Ю. – главный специалист администрации Мухинского сельсовета
Морозов С.С. -  начальника пожарного поста с. Мухино ПЧ – 66
Вторушин А.И. – директор ГАУСО «Мухинский ПНИ»
Олиферов В.С. – заместитель директора ООО «Багульник»
Примак М.А. – директор ООО «Водоканал»

Приложение № 2 к постановлению
Главы сельсовета  № 20  от 20.03.2019

План мероприятий
по подготовке и прохождению пожароопасного периода 2019 года
на территории Мухинского сельсовета

	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за проведение

	Подготовить план противопожарных мероприятий на пожароопасный период 2019 года
	март 2019
	администрация

	Заключить договора с предприятиями, частными лицами на тушение пожаров в пожароопасный период
	до30.03.2019
	Администрация

	Создать резерв ГСМ для осуществления работ по тушению пожаров
	до 30.03.2019
	Администрация, организации

	Провести ремонт техники и оборудования задействованного на тушении пожаров
	до 30.03.2019
	Администрация, организации

	Составить схему противопожарного обустройства территорий с. Мухино с. Ключевое
	до 30.03.2019
	Администрация, организации

	Провести заседания Административного Совета при Главе Мухинского сельсовета по вопросу «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Мухинского сельсовета»
	28.03.2019
18.04.2019
	Администрация, пожарный пост

	Участковому полиции с наступлением пожароопасного периода совместно  с работниками администрации проводить патрулирование населенных пунктов с целью пресечения нарушений правил пожарной безопасности
	регулярно
	Администрация, участковый полиции

	Осуществить устройство минполос и проведение комплекса подготовительных противопожарных мероприятий
	до наступления пожароопасного периода
	Администрация, пожарный пост, организации

	Направить в организации и частным лицам предписания о проведении подготовительных противопожарных мероприятий и соблюдения противопожарной безопасности
	до 30.03.2019
	администрация

	Провести заседание КЧС по подготовке к пожароопасному периоду
	до 28.04.2019
	Администрация, пожарный пост

	Решить вопрос об отсоединении от электроснабжения пустующих и заброшенных домов
	до 25.04.2019
	Администрация, Шимановский РЭС

	Произвести снос бесхозных строений
	в течении года
	Администрация села, ООО «Водоканал»

	Произвести зачистки несанкционированных свалок
	в течении года
	Администрация села, ООО «Водоканал»

	Произвести устройство противопожарного разрыва возле с. Ключевое
	в течении года
	Администрация села, ГАУСО «Мухинский ПНИ»

	Провести заседания КЧС по итогам пожароопасного периода
	Октябрь 2019
	Администрация КЧС

	Пропаганда

	Собрать сход граждан по подготовке к пожароопасному периоду
	до 20.04.2019
	Администрация, СДК

	Проводить разъяснительную работу с населением по противопожарной тематике
	регулярно
	Администрация, СДК, школа, пожарный пост, участковый полиции

	Подготовить и установить стеллажи по противопожарной тематике в местах массового скопления людей.
Установка аншлагов на противопожарные темы ведущих в лес
	до 20.04.2019

до 20.04.2019
	Администрация, СДК, библиотека, школа, лесничество, пожарный пост

	Распространение листовок, публикации в газете и «Вестнике Мухинского сельсовета» по противопожарной тематике
	В течении пожароопасного периода
	Администрация, СДК, библиотека, школа, лесничество, пожарный пост

	Проведение бесед, лекций по противопожарной безопасности, создание кружка друзей природы
	до 25.04.2019
	Администрация, СДК, библиотека, школа, детский сад, пожарный пост

Приложение № 3 к постановлению
Главы сельсовета  № 20  от 20.03.2019

Мероприятия
при установлении пожароопасного периода
	Довести до населения и руководителей предприятий и организаций решение о введении пожароопасного периода на территории Мухинского сельсовета
	4+24.00
	А.П. Бригида
И.Ю. Бутяйкина

	Организовать мониторинг пожарной безопасности силами участкового уполномоченного полиции, пожарного поста, администрации,  актива села
	Весь пожароопасный период
	А.П. Бригида
Участковый полиции
С.С. Морозов
актив села

	Привести силы и средства тушения пожаров в готовность без прекращения производственной деятельности
	4+10
	А.П. Бригида
С.С. Морозов
А.И. Вторушин
В.С. Олиферов
М.А. Примак
Частные лица по договору

	Уточнить расчет привлечения дополнительных сил и средств на тушение пожаров
	4+18
	Администрация, штаб по ликвидации пожаров

Приложение № 4 к постановлению
Главы сельсовета  № 20  от 20.03.2019

Мероприятия
при введении режима «Чрезвычайной ситуации» в пожароопасный период при угрозе населенным пунктам Мухинского сельсовета
	1
	Довести решение КЧС до населения сел, руководителей предприятий и учреждений
	4+12
	Глава сельсовета, штаб КЧС

	2
	Установить круглосуточное дежурство руководящего состава
	4+4
	Администрация сельсовета, ООО «Багульник», Мухинский ПНИ, ООО «Водоканал»

	3
	Перевести опасные производства на круглосуточный режим контроля
	4+2
	ООО «Багульник», ООО «Водоканал» ГАУСО «Мухинский ПНИ»

	4
	Привести в полную готовность противопожарное формирование ДПК
	4+5
	Пожарный пост, ГАУСО «Мухинский ПНИ», ООО «Багульник», ООО «Водоканал»

	5
	Создать запас воды на всех водозаборных скважинах, заправить противопожарные емкости передвижные и стационарные, население обеспечить запасом технической воды
	4+8
	ГАУСО «Мухинский ПНИ», ООО «Багульник», Администрация, ООО «Водоканал»

Приложение № 5 к постановлению
[bookmark: _GoBack]Главы сельсовета  № 20  от 20.03.2019

Схема
взаимодействия при тушении пожаров на территории сел Мухинского муниципального образования

Пожарный пост села Мухино
телефон  8-914-0489130

дежурный администрации	дежурный Мухинского
 района ЕДДС	сельсовета
2-12-73, 8-914-574-85-32	 96-3-44

ДПК ГАУСО «Мухинский ПНИ»                     ДПК ООО
                                                                            «Багульник»
8-914-538-44-10	8-914-594-73-78
8-914-604-44-34	8-924-144-55-92

ООО «Водоканал»
8-924-340-79-64